UBND TỈNH ĐẮK NÔNG          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /SGTVT-VT                            Đắk Nông, ngày      tháng 3 năm 2022

V/v thông báo danh sách các phương

tiện giao thông đường bộ hết niên hạn

sử dụng và quá hạn kiểm định trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông

Kính gửi:

- Công an tỉnh Đắk Nông;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 357/UBND-

CNXD ngày 21/01/2019 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc xử lý các phương tiện

giao thông hết niên hạn sử dụng hoặc quá hạn kiểm định nhưng vẫn tham gia giao

thông trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Sau khi rà soát các phương tiện cơ giới đường bộ hết niên hạn sử dụng và

phương tiện quá hạn kiểm định từ 01 tháng trở lên tính đến ngày 24/02/2022 của các

huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh. Sở Giao thông vận tải thông báo danh sách các

phương tiện nêu trên đồng thời hướng dẫn công tác tra cứu, nhận biết phương tiện để

các cơ quan, đơn vị biết nhằm công khai rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại

chúng và làm căn cứ để xử lý khi các phương tiện trên tham gia giao thông đường

bộ, cụ thể như sau:

- Số lượng phương tiện hết niên hạn sử dụng năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông là: 47 phương tiện; trong đó có 08 phương tiện chở người và 39 phương tiện

chở hàng (danh sách chi tiết tại Phụ lục I).

 - Tổng số phương tiện đã hết niên hạn sử dụng tính đến hết ngày 31/12/2021

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông là: 538 phương tiện; trong đó có 96 phương tiện chở

người và 442 phương tiện chở hàng (danh sách chi tiết tại Phụ lục II).

 - Số lượng phương tiện quá hạn kiểm định từ 01 tháng trở lên tính đến ngày

24/02/2022 là: 579 phương tiện; trong đó phương tiện chở người là: 247 phương

tiện; phương tiện chở hàng và xe chuyên dùng là: 332 tiện (danh sách chi tiết tại

Phụ lục III).

 (Các Phụ lục I, II, III được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở

GTVT tại địa chỉ: http://www.sgtvt.daknong.gov.vn  Mục: Thông báo).

http://www.sgtvt.daknong.gov.vn/

 Để thuận lợi trong việc tra cứu số liệu phương tiện hết niên hạn sử dụng và

quá hạn kiểm định (được cập nhật thường xuyên), Sở Giao thông vận tải cung cấp

các đường link tra cứu trên trang Website của Cục đăng kiểm Việt Nam như sau:

 - Danh sách phương tiện hết niên hạn sử dụng theo đường link thông báo tại

địa chỉ: http://app.vr.org.vn/publicweb/HetNienHan.aspx;

- Danh sách phương tiện quá hạn kiểm định theo đường link thông báo tại

địa chỉ: http://app.vr.org.vn/publicweb/quahankd.aspx.

 Trên đây là tổng hợp số liệu các phương tiện hết niên hạn sử dụng và quá

hạn kiểm định trên địa bàn tỉnh Đắk Nông tính đến ngày 24/02/2022. Sở Giao

thông vận tải thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị biết để phối hợp kiểm soát, xử lý

phương tiện hết niên hạn sử dụng và quá hạn kiểm định trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;         PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Ban ATGT tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Trang thông tin điện tử của Sở GTVT;

- Thanh tra Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, Vtải .

            Phạm Văn Mạnh

		2022-03-09T16:14:27+0700

		2022-03-09T16:29:26+0700

		2022-03-09T16:29:26+0700

		2022-03-09T16:29:26+0700